МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

О проведении видеоконференции «О реализации долгосрочных областных и
ведомственных целевых программ по итогам I полугодия 2013 года»

В целях эффективного использования бюджетных средств и реализации
приказа министерства здравоохранения Волгоградской области от 04.03.2013 №
483 «О системе мониторинга и контроля реализации федеральных, долгосрочных и
ведомственных целевых программ по здравоохранению»

приказываю:
1. Провести видеоконференцию «О реализации долгосрочных областных и

ведомственных целевых программ по итогам I полугодия 2013 года» (далее -
Видеоконференция) с участием главных врачей государственных
учреждений здравоохранения Волгоградской области согласно приложению
1 к приказу.

2. Утвердить программу областной Видеоконференции согласно приложению 2
к приказу.

3. Назначить ответственным за обеспечение видеоконференцсвязи в актовом
зале министерства здравоохранения Волгоградской области специалиста 1
категории сектора организации высокотехнологичной медицинской помощи
министерства здравоохранения Волгоградской области Г. В. Когута.

4. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Волгограда,
указанных в приложении 1, прибыть в актовый зал министерства
здравоохранения Волгоградской области 12 июля 2013 года к 09:50.

5. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения,
расположенных в городских округах и муниципальных образованиях
Волгоградской области, прибыть на оперативные пункты связи в
администрациях муниципальных образований для участия в работе
Видеоконференции 12 июля 2013 года к 09:45.

6. Заведующему сектором организационной работы и делопроизводства
Н.В. Камышниковой ознакомить с приказом сотрудников министерства
здравоохранения Волгоградской области согласно приложению 3 к приказу и
обеспечить его размещение на \у\у\у.уотш2с1гау.ги и
Ьир://оЫгс1гау.уо1цапег.ги.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра
И.А. Карасеву.

Министр здравоохранения
Волгоградской области 1| \У У 1/ У В.В, Шкарин

Приложение 1 к приказу
министерства здравоохранения
Волгоградской области

1. ГАУЗ «Еланская стоматологическая поликлиника»;
2. ГАУЗ «Жирновская стоматологическая поликлиника»;

3. ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника № 11»;
4. ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника № 12»;
5. ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника № 7»;
6. ГАУЗ «Стоматологическая поликлиника № 8»;
7. ГАУЗ г. Камышина «Стоматологическая поликлиника № 1 »;
8. ГБОУ СПО «Волгоградский медицинский колледж»;
9. ГБУЗ «Волгоградская областная детская инфекционная больница», Волгоград;
10. ГБУЗ «Волгоградская областная детская клиническая психиатрическая больница»,

Волгоград;
11. ГБУЗ «Волгоградская областная инфекционная больница № 2», Волжский;
12. ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая больница № 3», Волгоград;
13. ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая инфекционная больница№1», Волгоград;
14. ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая психиатрическая больница № 2», Волгоград;
15. ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая стоматологическая поликлиника», Волгоград;
16. ГБУЗ «Волгоградская областная наркологическая больница», Волгоград;
17. ГБУЗ «Волгоградская областная психиатрическая больница № 6», Волжский;
18. ГБУЗ «Волгоградский областной врачебно-физкультурный диспансер № 2», Волгоград;
19. ГБУЗ «Волгоградский областной врачебно-физкультурный диспансер № 3», Волгоград;
20. ГБУЗ «Волгоградский областной детский противотуберкулезный санаторий № 3»,

Волгоград;
21. ГБУЗ «Волгоградский областной детский психоневрологический санаторий», Волгоград;
22. ГБУЗ «Волгоградский областной детский пульмонологический санаторий», Волгоград;
23. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический врачебно-физкультурный диспансер № 1»,

Волгоград;
24. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический госпиталь ветеранов войн», Волгоград;
25. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический кардиологический центр» г. Волгоград;
26. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический кожно-венерологический диспансер»;
27. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический наркологический диспансер», Волгоград;
28. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический онкологический диспансер № 1 », Волгоград;
29. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический перинатальный центр № 1 », Волжский;
30. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический перинатальный центр № 2», Волгоград;
3 1 . ГБУЗ «Волгоградский областной клинический центр восстановительной медицины и

реабилитации № 1», Волгоград;
32. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический центр восстановительной медицины и

реабилитации № 2», Волгоград;
33. ГБУЗ «Волгоградский областной клинический центр восстановительной медицины и

реабилитации № 3», Волгоград;
34. ГБУЗ «Волгоградский областной онкологический диспансер № 2», Камышин;
35. ГБУЗ «Волгоградский областной центр сертификации контроля качества лекарственных

средств»;
36. ГБУЗ «Волжская городская стоматологическая поликлиника», Волжский;
37. ГБУЗ «Городская больница № 2», Волжский;
38. ГБУЗ «Калачевская центральная районная больница»;
39. ГБУЗ «Камышинская детская городская больница», Камышин;
40. ГБУЗ «Котельниковская стоматологическая поликлиника»;

39. ГБУЗ «Камышинская детская городская больница». Камышин;
40. ГБУЗ «Котсльииковская стоматологическая поликлиника»;
41. ГБУЗ «Котовекая стоматологическая поликлиника»;
42. ГБУЗ «Михайловская стоматологическая поликлиника»;
43. ГБУЗ «Николаевская центральная районная больница»;
44. ГБУЗ «Палласовская центральная районная больница»;
45. ГБУЗ «Серафимовичская центральная районная больница»;
46. ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника городского округа», г. Фролове;
47. ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника Суровикинского муниципального района»;
48. ГБУЗ «Урюпииская центральная районная больница»;
49. ГКУЗ «Волгоградская областная психиатрическая больница № 1», Волгоград;
50. ГКУЗ «Волгоградская областная психиатрическая больница № 3», с. Сидоры;
51. ГКУЗ «Волгоградская областная психиатрическая больница № 4», Волгоград;
52. ГКУЗ «Во л го [раде кая областная туберкулезная больница № 1», ст. Качалино;
53. ГКУЗ «ВоЗнч)градская областная туберкулезная больница № 2», с. Красный Яр;
54. ГКУЗ «Волгоградский областной дом ребенка № 1», Михайловка;
55. ГКУЗ «Волгоградский областной дом ребенка № 4», Волгоград;
56. ГКУЗ «Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер»;
57. ГКУЗ «Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер № 1»;
58. ГКУЗ «Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер № 2»;
59. ГКУЗ «Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер № 3»;
60. ГКУЗ «Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер № 7»;
61. ГКУЗ «Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер № 9»;
62. ГКУЗ «Волгоградский областной противотуберкулезный диспансер № 6», г. Михайловка;
63. ГКУЗ «Волгоградский областной противотуберкулезный санаторий Николаевский»;
64. ГКУЗ «Волгоградский областной психоневрологический диспансер № 2»;
65. ГКУЗ «Волгоградский областной центр крови», Волгоград;
66. ГКУЗ «Волгоградский областной центр медицинской профилактики», Волгоград;
67. ГКУЗ «Волгоградский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями», Волгоград;
68. ГКУЗ «Волгоградское областное бюро судебно-медицинской экспертизы», Волгоград;
69. ГКУЗ «Волгоградское областное патологоанатомическое бюро», Волгоград;
70. ГКУЗ «Областная психиатрическая больница № 7», Камышин;
71. ГКУЗ «Территориальный центр медицины катастроф», Волгоград;
72. ГКУЗ Волгоградская областная психиатрическая больница № 5, Волгоград;
73. ГКУЗ Волгоградская областная психиатрическая больница № 7, Волгоград;
74. ГКУЗ ОМЦ «Резерв»;
75. ГУЗ «Больница № 16», Волгоград;
76. ГУЗ «Больница № 22», Волгоград;
77. ГУЗ «Волгоградский областной клинический хоспис», Волгоград;
78. ГУЗ «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25», Волгоград;
79. ГУЗ «Детская клиническая больница № 2», Волгоград;
80. ГУЗ «Детская поликлиника № 2», Волгоград;
81. ГУЗ «Детская поликлиника № 5», Волгоград;
82. ГУЗ «Детская поликлиника № 9», Волгоград;
83. ГУЗ «Клиническая больница № 4», Волгоград;
84. ГУЗ «Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15», Волгоград;
85. ГУЗ «Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7», Волгоград;
86. ГУЗ «Клиническая стоматологическая поликлиника № 3».

Приложение 2 к приказу
министерства здравоохранения
Волгоградской области
от

Программа областной Видеоконференции

1. Дата проведения:
2. Начало совещания:
3. Окончание совещания:
4. Формат:
5. Место проведения:

12 июля 2013 года
10ч. 00 мин.
11 ч. 05 мин.
личное участие
актовый зал министерства
здравоохранения Волгоградской области

Д о к л а д ы
№

1.

2.

3.

4.

5.

Тема доклада

Вступительное слово

О реализации Целевых
программ за 1 полугодие 2013
года

.

О ходе работ но капитальному
ремонту в учреждениях
здравоохранения участвующих
в целевых программы
Разное. Выступление главных
врачей лечебных учреждений
Заключительное слово:

Докладчик

Заместитель министра
Карассва Ирина Альбертовна

Начальник отдела демографической
политики Кураков Дмитрий

Александрович
Содокладчики:

зав. сектором по управлению
материально-техническими ресурсами

Богданова Елена Владимировна;
заместитель начальника отдела

организации медицинской помощи
взрослому населению Алимов Николай

Николаевич;
старший консультант отдела

экономического планирования и
финансирования - Федосеева Елена

Викторовна;
заместитель директора ПСУ "Дирекция

по обеспечению деятельности
государственных учреждений

здравоохранения Волгоградской
области" Хасанов Марат Рафаилович

Врио директора государственного
учреждения "Дирекция по

строительству и капитальному ремонту"
Вольт Наталья Федоровна

Участники видеоконференции, главные
врачи лечебных учреждений

Заместитель министра
Карассва Ирина Альбертовна

Время
доклада

10:00-10:05

10:05-10:35

10:35-10:40

10:40-10:50

10:50-11:00